南京江北新区产业

投资集团有限公司

南京江北新区建设

投资集团有限公司
5,000.00 2014/11/7 2025/7/22 否

南京江北新区产业

投资集团有限公司

南京江北新区建设

投资集团有限公司
9,000.00 2015/3/20 2028/7/22 否

合计 -- 172,478.00 -- -- --

3、关联方应收应付款项

（1）应收项目

单位：万元

项目名称 2021 年末 2020 年末

应收账款：

南京江北新能源开发管理有限公司 343.73  68.41

南京市江北新区管理委员会 82,008.08  83,488.49

小  计 82,351.80  83,556.90

预付账款：

南京江北新区星景健康社区建设合伙企业（有限合伙） 26,056.63  21,146.63

小  计 26,056.63  21,146.63

其他应收款：

南京市江北新区管理委员会 276,850.15  391,644.98

南京鹂岛现代农业发展有限公司 29,105.11  29,105.11

南京明发商业管理有限公司 - 5,000.00

2022 年第一期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

135

高新对外经济技术合作有限公司 1,800.00  2,500.00

南京理工金融数字科技研究院有限公司 35.00  35.00

小  计 306,802.36  428,285.39

合  计 416,198.70  532,988.63

（2）应付项目

单位：万元

项目名称 2021 年末 2020 年末

应付账款：

江苏南热发电有限责任公司 963.19  782.57

小  计 963.19  782.57

其他应付款：

南京化学工业园节能减排科技有限公司 - 220.00

小  计 - 220.00

合  计 963.19  1,002.57

五、发行人前期差错更正

发行人在报告期内分别于 2019年和 2020年审计报告中对前期数

据进行了差错更正，具体如下：

发行人于 2019 年审计报告中对前期数据进行差错更正，更正原

因是子公司浦口新城撤销 2013 年度其子公司南京天一置业有限公司

与南京世纪金源房地产有限公司股权置换事项、子公司江北公用投

资性房地产由成本模式改为公允价值计量、江北国资投资性房地产

由成本模式改为公允价值计量等影响。

表5-44：发行人2019年末会计差错更正影响

单位：万元

报表名称
受影响的报表项

目名称
调整前 调整后

调整前后

差异

2018 年合并资产负债表 货币资金 3,714,831.27  3,731,937.59  17,106.32

2018 年合并资产负债表 应收账款 554,664.14  566,267.46  11,603.31

2018 年合并资产负债表 预付款项 202,802.15  200,206.50  -2,595.64

2018 年合并资产负债表 其他应收款 1,486,693.49  1,458,833.95  -27,859.55

2018 年合并资产负债表 存货 6,590,692.49  6,613,901.10  23,208.61

2018 年合并资产负债表 其他流动资产 114,868.44  114,350.18  -518.26

2018 年合并资产负债表
可供出售金融资

产
1,279,639.33  1,299,639.33  20,000.00

2018 年合并资产负债表 长期股权投资 167,822.76  122,574.03  -45,248.73

2018 年合并资产负债表 投资性房地产 854,069.26  920,340.54  66,271.28

2022 年第一期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

136

2018 年合并资产负债表 固定资产 364,702.36  359,339.31  -5,363.05

2018 年合并资产负债表 无形资产 189,228.16  188,983.24  -244.92

2018 年合并资产负债表 长期待摊费用 23,290.98  22,305.08  -985.90

2018 年合并资产负债表 递延所得税资产 12,867.92  13,302.91  434.99

2018 年合并资产负债表 其他非流动资产 4,154,561.70  4,157,157.34  2,595.64

2018 年合并资产负债表 应付账款 241,034.10  241,033.10  -1.00

2018 年合并资产负债表 应付职工薪酬 2,759.27  2,881.22  121.95

2018 年合并资产负债表 应交税费 103,621.38  103,800.59  179.21

2018 年合并资产负债表 其他应付款 814,351.38  768,494.16  -45,857.22

2018 年合并资产负债表
一年内到期的非

流动负债
1,385,418.32  1,385,418.32  650.00

2018 年合并资产负债表 长期借款 7,400,569.23  7,402,719.23  2,150.00

2018 年合并资产负债表 长期应付款 921,679.58   921,679.58  44,584.00

2018 年合并资产负债表 递延所得税负债 127,905.76  141,670.63  13,764.87

2018 年合并资产负债表 资本公积 2,001,214.34  1,916,757.79  -84,456.55

2018 年合并资产负债表 其他综合收益 116,557.77  121,114.71  4,556.94

2018 年合并资产负债表 未分配利润 158,919.06  236,552.48  77,633.42

2018 年合并资产负债表 少数股东权益 3,190,497.55  3,235,576.04  45,078.49

2018 年合并资产负债表 资产总计 20,632,747.72  20,691,151.83  58,404.10

2018 年合并资产负债表 负债总计 14,385,486.13  14,401,077.94  15,591.80

2018 年合并资产负债表 所有者权益总计 6,247,261.59  6,290,073.89  42,812.30

2018 年合并利润表 营业收入 717,426.13  717,700.01  273.88

2018 年合并利润表 营业成本 572,056.74  570,435.41  -1,621.32

2018 年合并利润表 税金及附加 10,959.95  10,982.78  22.83

2018 年合并利润表 销售费用 7,838.96  7,935.35  96.39

2018 年合并利润表 管理费用 70,729.29  70,509.83  -219.46

2018 年合并利润表 研发费用 0.00  455.11  455.11

2018 年合并利润表 财务费用 106,119.26  112,475.70  6,356.44

2018 年合并利润表 投资收益 67,330.38  67,334.62  4.24

2018 年合并利润表
公允价值变动收

益
20,566.58  27,011.80  6,445.22

2018 年合并利润表 营业外收入 1,245.78  1,241.13  -4.66

2018 年合并利润表 所得税费用 18,679.48  20,748.16  2,068.68

2018 年合并利润表 净利润 57,339.43  56,899.44  -439.99

经南京市审计局要求，子公司南京江北新区公用控股集团有限

公司于 2016 年 6 月与南京扬子开发投资有限公司签订的 7.2 亿借款

协议所产生的利息收入 150,843,400.00元应冲减其大厂生态防护林项

目的项目投资成本。发行人对前期确认的利息收入进行更正。

表5-45：发行人2020年末会计差错更正影响

单位：万元

报表名称
受影响的报表

项目名称
调整前 调整后

调整前后差

异

2019 年合并资产负债表 存货 7,317,981.35  7,302,897.01  -15,084.34

2022 年第一期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

137

2019 年合并资产负债表 流动资产合计 13,859,980.02  13,844,895.68  -15,084.34

2019 年合并资产负债表 递延所得税资产 11,526.26  15,297.34  3,771.08

2019 年合并资产负债表 未分配利润 230,450.67  221,729.29  -8,721.38

2019 年合并资产负债表
归属于母公司所

有者权益合计
3,803,929.38  3,795,207.99  -8,721.39

2019 年合并资产负债表 少数股东权益 3,131,488.80  3,128,896.93  -2,591.87

2019 年合并资产负债表 所有者权益合计 6,935,418.18  6,924,104.92  -11,313.26

2019 年合并资产负债表
负债和所有者权

益总计
23,011,178.36.  22,999,865.11  -11,313.25

2019 年合并资产负债表 非流动资产合计 9,151,198.34  9,154,969.43  3,771.09

2019 年合并资产负债表 资产总计 23,011,178.36  22,999,865.11  -11,313.25

2019 年合并利润表 营业总收入 757,458.20  753,119.52  -4,338.68

2019 年合并利润表 营业利润  89,268.70   84,930.02  -4,338.68

2019 年合并利润表 利润总额  89,907.99   85,569.31  -4,338.68

2019 年合并利润表 所得税费用  31,434.15   30,349.48  -1,084.67

2019 年合并利润表 净利润  58,473.85   55,219.84  -3,254.01

2019 年合并利润表 持续经营净利润  58,473.85   55,219.84  -3,254.01

2019 年合并利润表
归属于母公司股

东的净利润
 25,817.33   23,308.81  -2,508.52

2019 年合并利润表 少数股东损益  32,656.52   31,911.03  -745.49

2019 年合并利润表 综合收益总额  66,189.84   62,935.83  -3,254.01

2019 年合并利润表

归属于母公司所

有者的综合收益

总额

 21,721.63   19,213.12  -2,508.51

2019 年合并利润表
归属于少数股东

的综合收益总额
 44,468.21  43,722.72 -745.49

发行人 2019 年、2020 年和 2021 年审计报告期初数据与调整后

的数据保持一致，且上述前期差错更正，对公司的财务状况、经营

成果和现金流量不产生重大不利影响，不影响企业偿债能力和偿付

安排。

六、发行人 2019 年至 2021 年经审计的合并资产负债表（见附

表二）

七、发行人 2019年至 2021年经审计的合并利润表（见附表三）

八、发行人 2019 年至 2021 年经审计的合并现金流量表（见附

表四）

2022 年第一期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司债券募集说明书

138

第六条  企业信用情况

经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评定，发行人的主体

信用级别为 AAA 级，本期债券的信用级别为 AAA 级，评级展望为

稳定。该级别反映了该债券安全性极强，基本不受不利经济环境的

影响，违约风险极低。

一、评级报告内容概要

（一）基本观点

中诚信国际评定南京扬子国资投资集团有限责任公司（以下简

称“扬子国资”或“公司”）主体信用等级为 AAA，评级展望为稳

定；评定“2022 年第一期南京扬子国资投资集团有限责任公司公司

债券”的债项信用等级为 AAA。中诚信国际肯定了公司系江北新区

重要的基础设施投资建设主体、江北新区很强的区域经济和财政实

力等方面的优势对公司整体信用实力提供了有力支持。同时，中诚